
Rámcová dohoda - smlouva o dílo
v 0 í* 144844/2022 -8660

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona í 89/20121 Sb„ občanský zákoník, v platném a áěinném znění

Smluvní strany: (dáto Jen ”0bčansky zákoník”)

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
seSÍI13"” kasární Dědice vf n’ •

Identifikační číslo: 6W62694 ’ NeJ

Bankovní spojení: ČNB
Číslo bankovního účtu: 404 881/0710
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

j-oBSxrsssr.x: v,»1««■■ ***
FTL - First Transport Lines, a.s.

se sídlem Letecká 8, Prostějov 796 01
MmTw°b0h0dílímrrejStříkU vedeném soud«"> v Brně, oddíl B vložka 708
iSmkafni^,^^^PaVd KaPSC (Žlen°Vé Představenstva)

DIČ: CZ46345850
Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město
Číslo bankovního účtu: 55103-621/0100
Zástupce poskytovatele oprávněnýjednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

jako ZHOTOVítitt ™ " Firs^TransP°rt Lines, a.s., Letecká 8, Prostějov 796 01
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dálejen „Smlouva"):

li Předmět a účel Smlouvy



1.2.

1.3.

1.4.

po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit 

cenu.
Předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumí oprava, servisní prohlídky, ME + TK a 
odtah autobusů KAROSA, IVECO dislokovaných VU 8660 Vyškov. Jednotlivé obecne 
typy jsou uvedeny v příloze ě. 1 - cenová kalkulace (dále jen „příloha č. 1“), která tvon 
nedílnou součást této smlouvy. Počty techniky se mohou měnit v závislosti na organizačních 
změnách resortu MO. Ceny jsou platné po celou dobu platnosti smlouvy avšak jednotlivé 
úkony nemusí být požadovány. V případě neuvedené údržby a opravy budou samostatně 
ověřovány ceny v místě a čase obvyklé.
Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této Smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem jednou schválenou objednávkou.
Účelem této smlouvy je zabezpečení plné funkčnosti a provozuschopnosti autobusů dle potřeb 
útvaru a maximální zkrácení doby nepojízdnosti.

2^ Cena za službu (dílo)
2.1. Cena za poskytnutí služeb se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 1 250, 000,00 CZK 

(slovy: jedenmilióndvěstěpadesáttisíckorun českých). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele související s poskytnutím služby (např. DPH, režie, veškere 
zákonem stanovené poplatky, apod.).

2.2. Celková cena díla bez DPH činí 1 033 057,80 Kč, výše DPH činí 216 942,20 Kč. Sazba DPH 
v době uzavření smluvního vztahuje 21% (DPH je stanovena podle platné právní úpravy)

2.3. Skutečná výše plněni smlouvy bude odvislá od množství a rozsahu jednotlivých dílčích 
plnění, maximálně do částky dle odst. 2.1 smlouvy. Uvedenou částku není objednatel povinen 
vyčerpat a s jejím nevyčerpáním není spojena žádná sankce.

2.4. Cena za plnění dle této Smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích 
plnění (tj. částí díla) na základě objednávky.

2.5. Činnosti neuvedené v tabulce přílohy č. 1 smlouvy budou účtovány za skutečně odpracovaný 
čas v režimu ceny za normohodinu práce. Cena úkonů neuvedených v tabulce přílohy č. 1 
Smlouvy bude účtována za ceny v čase a místě obvyklé.

2.6. Cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšeni DPH, a to na základě písemného dodatku ve 
smyslu čl. 12.2. této Smlouvy.

3. Lhůtv a místo plnění
3.1. Zhotovitel je povinen provést (poskytnout) dílčí plnění této Smlouvy vždy nejpozději do 

termínu sjednaného v objednávce příslušného dílčího plnění. Dílčí objednávka bude 
vystavena nejpozději 2 dny před termínem požadovaného dílčího plnění.

3.2. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží:
3.2.1. z důvodu vyšší moci při naplnění všech podmínek stanovených v čl. 10. této Smlouvy; 

nebo
3.2.2. po dobu, kdy je pro příslušné dílčí plnění objednatele v prodlení se splněním 

povinností, které mu vyplývají z této Smlouvy.

2



3.4.

3.5.

plnění. Je-li pro zhotovitele z obiektivn1didůvoA"fníe^5ni'j'!í1U!a *k?tapro sPln^m’ dílčího 
touto Smlouvou stanoveném termínu nmv^t u* e!f.0fn.é ddčl Plněni v objednatelem nebo 
prokáže, smluvní strany se zavazují že vwinmí^°-^ í??vody zhotovitel objednateli 
termínu pro splnění d£3íDoStotólfd^111' “ f ™ nového

technických a za objednatele pouze osoba jednající jménemtótosmltní sírany8' " V&e°h

d'la “ adr- uvedené v bodu 
16.30 hod., út, čt od 6.00 do 15.00, pTod^OO do 12^ ^ ‘ ‘° P°’ S‘ °d °6’0° d°

Pr.?4vmoí: Pr0StOry Zh0t0VÍtele na adrese FrL - Firs‘ T"-PO« Unes, a.s., Letecké 8.

4. Objednávky

as* - «- sstewasKiai-

4.1.1. číslo objednávky;
4.1.2. specifikaci dílčího plnění, ti části díla uu*x'

plnění); g aUa (zejmena bllžš,m popisem požadovaného
4.1.3. den zahájení dílčího plnění (tj. části díla); a
4.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla).
^označerdm "vfava knHěfÍ^ u Pr“tředniotvím P«tflu e-Tržiátě úkonem
připojena Jko £í přífobíPwStaMří °bje“ ie k ůkmm * k plnéní“ 
internetová stráírka *,J"° ^ Smlouvy rozumí úvodní
daiší informace o ve^íSS £'£%&£££*“ «»* a

“ °d‘ *• uveřejnění úkonu „výzva

4.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu e-Ttóižtě nebo 
4ji

4'3,2'‘' iSS^r”vyplněna ve všech svých “ tak’

objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto Smlouvou;

4.2.

4.3.

4.3.2.2.

4.3.2.3. Smlouvou;3' " ^ jS°U Vyplněné Ůdaje nad **»“ íouto

3



4.3.2.4. objednávka, která není objednatelem zhotoviteli zaslána na příslušném 
formuláři; nebo

4.3.2.5. objednávka, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou;
4.3.2.6. v případě nefunkčního elektronického tržiště bude objednávka vždy 

vyhotovena ve 2 výtiscích na objednávkovém formuláři objednatele a bude 
opatřena razítkem a podpisem odpovědného pracovníka objednatele. 
Odpovědný pracovník zhotovitele převezme 1 vyhotovení objednávky a 
písemně potvrdí její převzetí.

4.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu 51.4.3.1. této Smlouvy nebo marným uplynutím lhůty stanovené v 51.
4.3. této Smlouvy.

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto Smlouvou, vyjma 
povinnosti zhotovitele vyplývající z 51. 4.3. této Smlouvy.

5. Způsob prováděni díla
5.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 

díla potřeba.
5.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy 

tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve Smlouvě.
5.3. Před vlastním provedením běžné opravy vozidla je zhotovitel povinen provést defektaci 

vozidla na základě objednávky objednatele, přičemž:
5.3.1. defektace bude provedena zdarma v případě, že bude u zhotovitele realizována 

následná oprava,
5.3.2. defektace bude účtována podle ceny za normohodinu práce mechanika v případě bez 

následné opravy,
5.3.3. na opravy, u kterých je znám jejich přesný rozsah, se defektace nebude provádět;
5.3.4. objednatel si vyhrazuje právo dodat některé vlastní náhradní díly na provádění oprav;
5.3.5. Provedení SÚ v rozsahu stanoveném výrobcem (servisní knížka) bude realizováno na 

základě samostatné objednávky bez provedení defektace;
5.3.6. V případě, že je nutno v rámci SÚ provést menší opravu (mimo rozsah stanovený 

výrobcem) bude to uvedeno v objednávce na SÚ a zhotovitel při potvrzování 
objednávky (do formuláře) uvede rozsah potřebu náhradních dílů, předpokládanou 
cenu a lhůtu opravy.

5.3.7. Provedení AS
Zabezpečení 24 hodinové asistenční služby v ČR se rozumí:
• Výjezd servisního vozidla zhotovitele nebo jiného smluvního partnera 

k provedení opravy.
• Příjezd servisního vozidla do max. 5 hodin od nahlášení objednatelem.
• Odtah do místa realizace opravy zhotovitele.
• Odtah do nejbližšího servisního střediska.
• Zabezpečení opravy v nejbližším servisním středisku

4



5.4.

5.5.
5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5,11.

• Vyproštění vozidla.
' “ íb*“* o

jednotlivých řešeni, Vlastni plnění ASěie°^n?“ ./fdpokládaný<* nákladů
objednatelem zvoleném ^ůsobCove/j AS 161 P°Vmen 2ahájÍt ^ P°

do servisního zařízení) samostatn/V v. ld 0Jf schoPn0 nouzového dojezdu
zajistitpfljetívoSfeCCLr^1 “ho servisního m,
rozsahu" V případ potřeb? v Z f T T^0^0 nezbytaě ™^ho

přePfakSeTu"„Mé *“=1

partaera zhotoviteli + nezbytné prokázané popla^y. CeVy ^Í^Tm^ a ^

sa í § 2593 °b“

zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dok, ° U pr0Vfdět' ?a timto ^elem je 
vyžádanou objednatelem dále ie zhotovitel n m«itaci související s prováděním díla,

«„« BO, SU AS rteW.. miUim technická zhodnocení „i „to,,*,

zrraaras sssí-s a-2

obn;S:edení “** 2 °PraV “ « v cenách ne vyšších, než

doporučené a schválné výretee^vtódla^hotoJher^ nepoužité náhradní díly, 
objednateli díly, které byly v průběhu díla z předmět,, ín* ^°Vmen Pred,ožit P« Padání díla 
Zástupce oprávněný objednatelem jednat v/věreeh^ dda dfmontovaný a nahrazeny jinými, 
které z těchto dílů od P"přeVZetí díla
oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických e?' díly prohlásí ^stupce
zhotovitel, který zajistí jeho likvidaci v soulad,, Y’t °dpadl Původcem tohot° odpadu je

i.; iiiírjssšsssi sssi -»”

P^ni ' u .Wob.sů, které
odmítnout. Přijme-li zhotovhel plnění díla i „ ^ Y' ZhoJtovl,tel však může toto plnění
budou se ceny náhradních dílů řídit bodem 5 8 ~nTv t!^vedených v předmětu smlouvy, 
uhrazením faktury obvyklost ceny doložit. ' ' N Vyzádanf Je P°vmen zhotovitel před

převzato, d°koniíeno a objednatelem
doklady a dokumenty nutné k užívání díla fnanř ZUJe'1 vady> jsou-li k němu všechny
Zhotovitelem předvedena způsobilost dílůí.i pfněn, 8 ^

5



5.12. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který 
je uveden v čl. 3.2. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.7. této Smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně:
5.12.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 

Smlouvě;
5.12.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy, 

protokol o provedené kontrole...);
5.12.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla.

5.13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této 
Smlouvy dokončené.

5.14. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno 
po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části 
díla) zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla)^a 
zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění**). 
V rámci převzetí techniky může být provedena zkušební jízda do 20 km PHM na vrub 
objednatele techniky.

5.15. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž:
5.15.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené, je objednatel 

po provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato.

5.15.2. není-li dílčí plnění (tj. Část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel 
dílčí plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. Část díla) považováno za dokončené.

5.15.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad.
5.16. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 

převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol"), který bude obsahovat zejména následující údaje:
5.16.1. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 

části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);
5.16.2. popis stavu dílčího plnění (tj. zdaje dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 

jeho převzetí objednatelem, tj. zdaje dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 5.9.2. této Smlouvy;

5.16.3. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a
5.16.4. podpisy zástupců obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických.
5.16.5. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění 

nepřevezme, protože dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. O odmítnuti bude 
sepsán oběma smluvními stranami zápis.

6



5.17.

5.18.

6.2.

^ÍSfiSS SSiirdíla'připraví zhotovitel tak-že v -de

r°iené tout° smi°uTOu-Dira ?<»*>■.
zástupcem objednatele oprávníným jednat ve ŮP‘néh° pr°tok°lu

ái Platební podmínky
61- ** -o

V uplynulém dílčím plnění převzata bez vvhrJ^ ***** byIa obJednatelem
v příslušném dílčím plnénídcSokvLoKdán^^ Jí T Pf* (části díla>’ u “W* 
díla, objednatelem převzata v předchozím ohdnh' h ^Ta' ^ 1 tat0 dllSÍ Plnění> ‘i- části
požadovat po objeLteH úhm<íu tny vnlaZL^1 je
daňovým dokladem (fakturou) jednou měsíčně) ťlhtob,ť miT tet° Smlouvy J^ním
základě zhotovitelem vystaveného daňového doklato tf* č Ceny bude Provedena "a 
na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel nepL^ ^loh™ bank°Vnl ““

5. 235/200rSb!ítofOpfídmé h0dnotvhvr02-ejména^Chny-náleŽÍtOStÍ stanovené zák'

doklad (faktura) obsahovat číslo Smlouvv* nodlM* pozdejsJch Předpisů, dále musí daňový 
tom, že příjemce plnění je VÚ 8660 VYŠKOV 7b t se uskutecňuJe p!nění, a informaci o 
(faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění ‘P°VÍnen V da*°vém dokladu
rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktoví tou JSii* ^ Jedn°thvých Položkách 
objednatele zástupcem objednatele nnrávn£í7 J • ^ oriSinaIy protokolu podepsaného za

ve vicech technických'-

Objetoítel11raplitf!^ a!?dfňotéhoTkiad'®^1* ? doružovací adresu objednatele.

obdržení tohoto daňového dokladu (faktum) za Lždtdíffiptačm?ZděJ1 ^ 30 *** *“*

odepsáni ceny dle daůovéh° dok*adu

neobsahuje ptžadoTOné nSrneníto^T^ ^ daňoV* doklad («*"* k‘<=rý 
obsahuje'nesprávné c^ové úd“e ° P°Žadovan*mi. “»o úplnými doklady, nebo

"vod vrácení daňového

“S“i r,rií,ir sss ■ i“ rdaňového dokladu (faktury) objednateli. ” °praveneho a vsemi náležitostmi opatřeného

[Mni b.d.’ [£,, Šli ££«“ '“‘■"V- ~ ■*! K-am*

zajištění daně podle § 109a P°StUpovat způsobem
takovém případě budeplatba fany be?u na vědomí a souhlasí, že
která bude odvedena Ministerstvem nhranv Sí*! °UVy s,nizena 0 daň z přidané hodnoty,
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za nřerimřt1131U ^ Spra7c.e daně místně příslušného
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z Dřidané hnrT čásdcy fdpovídající základu 
příslušnému správci daně. daně zpndane hodnoty odvedené na účet jemu místně

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

7



7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost
7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku.
7.2. Zhotovitel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za jakost 

zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost, která počíná běžet dnem převzetí díla a činí 6 měsíců 
na práci a 24 měsíců na dodané náhradní díly (tj. záruční doba činí 6/24 měsíců), v níž je 
objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Pokud je 
v technické či výrobní dokumentaci objednatele nebo výrobce stanovena kratší záruční 
doba, platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy.

7.4. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele ze záruky za jakost díla písemným 
ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování nebo faxem na jeho faxové spojení dle této 
Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení díla a popis vady. Zhotovitel je 
povinen takto ohlášenou vadu odstranit do 30-ti pracovních dnů ode dne doručení tohoto 
ohlášení.

7.5. V jiných případech než u záruky za jakost díla uplatní objednatel právo zodpovědnosti 
zhotovitele za vady díla písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto 
ohlášení bude obsahovat zejména označení díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel 
požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad díla je zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů 
ode dne doručení tohoto ohlášení.
7.5.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 7.5. této Smlouvy nesplní, má se za to, 

že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí;
7.6. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 7.5. této 

Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou společně s jejím odůvodněním, Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosaženi dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek zhotovitele je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li 
dostatečně zhotovitel svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.

7.7. Záruční doba neběží:
7.7.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;
7.7.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 

které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.
7.8. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel 

odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.
7.9. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 

ustanovení neběží.

8. Smluvní pokuty
8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

8



8.2.

8.3.

8.4.

8U- ass dnTpin&í «■« «*

objednateli za každý započatý den prodlení 0IV ^ Z?°t0vltel Pov'nen zaplatit 
poslední den prodlení se povZe den nfrl « ^ DPH’ Pfiíemž za
objednatelem, bylo-li dílčí plnčnUčást díla! nřeJ . f č*h° pInění (ti- Msti díla)

S2,'SS:'“4 ”*“■«■»XmZissz
8J'2' vztÍe“a  ̂3 TOd' M ”éŽ 86

za každý započatý den prodlení 0,2% z cenydíta'™\P°vmen zaPla«‘ objednateli

l,A m «.«

zhotovitel zavazuje zaplatit pokutu ve výši 50 000^^°^°^ de!si než 10 ^ se 
pokuty ve výši 30 000,- Kč vzniká K* Ní?°k na zaPlacení smluvní
povinností zhotovitele dle čl. 9.2.2, 1 1 V í)ri^)a^^ opakovaného porušení

pDohLd^?“dbčl7l\tsm,oKuwavy ^ ■«»-*-» každé
351/2013 Sb„ za každou jeLoZu ptlS^’ 1'2°°’- Kč “ “ ^1 vlády č.

adrese pro doručování^hotovúelje po^toenzaplatit" P1,etm"°u výzvou u zhotovitele najeho 
do 30 dnů od doručení této výzvy J P P uPlatněnou smluvní pokutu objednateli

*k* »-

- QdstouPení od Smlouvy výpověď Smin.nT

stanovenýoh^bčanským zákoníkem teké^k d*at° SmI?uva zaniki vedle ostatních pnpadů

ZZZr"—siasssis ss3sssodstatnym porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí:
9'2'L CacovÍTchdn? " Splněníra Prosti dle čl. 4.3. této Smlouvypo dobu delší než

*“ “» °b“

učiněna písímněfv^ovč^f ThůtalinP^mědc ťzi^bá^ d^V°du'' V*P°vSď musí být 

m s ce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď zhotoviteli dotčen” ^ kalendářního

10. Vyšší mne

“• - r- ■ .

y (vyssi moc) jsou povazovány takové překážky, které nastanou

9.2.

9.3.



nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

10.2. Za překážky dle bodu 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelné pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelné pohromy se zejména považuje požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 
okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
zhotovitele s plněním jeho subdodavatelů.

10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Zhotovitel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat, 
kteroukoli smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy.

10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala.

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

11. Ochrana osobních údajů
11.1. Smluvní strany berou na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje v 

rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění 
nároků z této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. a), b) c) Nařízení EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení EU 2016/679“).

11.2. Osobní údaje budou zpracovávány způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost 
těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k 
zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. Smluvní strany 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo ke zneužití osobních údajů ve smyslu Nařízení EU 
2016/679.

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a 
o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení ochrany osobních 
údajů, trvá i po splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy.

10



u kterých povinnost jejich zpřístupněni ukládá práraí pfed ' 3 se.nevztahuJe na ‘nfoímaoe, zákon o registru smluv, zákon č 563/1991 S PredP‘s “Jména zákon ě. 340/2015 Sb„ 
zákon o finanční kontrole. " Zak°n 0 uíetnlctví a « 320/2001 Sb„

12. Zvláštní ujednání

řídí právnhn řádem České republ^y.°U reahZaCI vyPlyvajících 2 této Smlouvy, se

technických nebude vyhotoven dodatek ke Smloutě^6,0právněného Jednat ve věcech 
zástupce došlo, jepovinnatutozměnuoznámit ism yvnl ^ana, u které ke změně
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní steS.*1™' S‘ranž' Úímnostzmény “stává

12.4.

1Z3' °PráVněný'J'ednat Ve v£cecb technických může za objednatele činí,

12'3'\“o“°VÍtelem d6n 3 datUm Př6dání díl£lh° PW-i (tj- části díla) - čí. 5.7.

,2JA“rwAí WsV.a1-této rra

část díla) s výhradmni dle ČI 7sT o, Smlouvy a Pfevzít <“•« Plnéní (tj. 
zápisu o odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a ^Šproto" ‘ P°dPÍSU

tet7kýoh není °p«
učiněné zástupcem ob ešle omá™ěntT H> vypořádání nároků z vad plněni. úkony 
vymezený rámec nezavazují objedjitele. é 1 V<! VěCe°h techniok^ch “d takto

t“o-ad-y uvedené v záhlaví 

že smluvní strana ° P“ V P«Padě,
domčení. V případě, že smluvní strana nevvzvpdn, i * ?dmitnutl Převzetí za den
licence, má se za to, že zásilka byla doručen třetím d^odn^" ?°bé udržitele Putovní 
strana o uloženi nedozvěděla. °d u ozem a to>1 když se smluvní

sděli^svého^právidho^nástapce VpřSě ™““ skutečnost ™nt. 

adresy je tuto skutečnost smluvní strana u níž ke změně došlf P°^nikáni- nebo doručovací 
oznámit druhé smluvní straně Účinnost ZÍ &t f°’ P°Vlnna neProdlenč písemně
doručení tohoto písemnéh^mr^^í^ě.tót0 “ d"em

SSS^mtez^“0UsXwtó r tVíÍV M Plata°st ust™ šatních, 

při aplikaci přednost ujednání obsažená v této Smtouvě °bjedt>ávky dle této Smlouvy. ™jf

Z vypéci
12.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

12.5.

12.6.

11



12.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy.

12.10. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.7.2023 nebo do vyčerpání částky uvedené 
v č. 2.1. této smlouvy.

12.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o registru smluv, ve zněm 
pozdějších předpisů.

12.12. Tato smlouva je vyhotovena v jednom výtisku o 12 stranách včetně přílohy Č. 1 o 2 stranách. 
* Elektronický obraz je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN pod

systémovým číslem zakázky: N006/22/V00009166 a bude podepsána elektronickým 
podpisem oběma stranami.

Ke smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást:
Přehled příloh Smlouvy:

Číslo
přílohy

Název přílohy Počet listů

1. Příloha č.l hodnotící kritéria RD-Bus 2

12





»**'»*A

m

'WMSNOIIJ OTOIAIf•**>!»/ 1“M

-------------------------------------m . 11 M-iu-n.il
»V*Pl*V-4‘»J míniíA

55WŤÍ •H.--0I-- ■ n"--':.

IW > ..ý-if. >
řiv-4 *.r^-nr* ni"»ki'.i

nr^-w j.y«r- i>|i*«i-/» '»í"'í

*u*iuJ|Vj.b***i ř*'»SM* **.«i»**|V%

•mi *fHo>iiúvn iu*iU,\

řTir-.o ^juy.| rJí.li.1
«U**«ri |*V» • ‘"í *• *iÍ*-T' *1 *v*hJA

ft?Spsnr^QBf3rfiSIHTJS5WSTSWBR

.- M >** 11»M lni!-*"r"l

IVpUSA

HÍUjkWoi|lkijú^A

-----------------------------55K.v,!».->; Mísící

"■V *■?«

v*1 i *r •»»/-•» V*í^ ’^** «'->
• r» i w *!fnu.« ju-.-ti*. m*.*

-1*^'

<«ins»l«u4 f|*IPM ■ # ».»>. «.IStr »
«■* K* - <W 1 W.1»" ’*

iiVViMiVMloi p IW* 1
riii!vAn

i >\»*k«uJ»<nnpxi «5»**l4ipi|nMiii mi|

**hvaii«x ‘91’.i'W*l!
b9uM«tav«aM,99ui 31f*d XofO^oujai | ivi.j

i-nip ••*V^X
««*- *•»«¥•*-••» »•*)

■H*"*

*-U*%*N

0)1
i« ui -»M»ain “*fV

•|»'.M|U«l«l|IIJH-U.I ^ iv»k

TaiVAWOOO

iisnnai.iv wvu.io vv ?uovioci A\n.n\\n * Yijn n^rN«iY>iÍiyM v a^íns)i|u.)

OM*IUOH«»>I * Q¥A I ?«K»a



Ve Vyškově, dne
V Prostějově, dne ^2 -05- 2022

Za objednatele:

pplk. Ing. Radoslav DOSTÁL
velitel VÚ 8660 Vyškov
v zastoupení

Za zhotovitele:

Členové představenstva
FTL - First Transport Lines, a.s.
Jaromír KAPRÁL
Pavel KAPEC

jttjl

FTL - First Transport Lines, a,e.
796 23 Prostějov. Letecká 8
IČO: 46345850 DIČ: CZ46345850
Tel.: 582 320 401

15

Ccrtifikiíi autora podpisu :

Jmcno: Irj. Petr UaUck
\ ydjl. ACAcIDJ.I -SLuip ČertiIícjic

Pllliwsl do: 18.8.211” 1(1:14:18-(«8I .(12:181




